
П Р И  К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«О Я » 0-7______ 2 0 г. № G7в~

Об итогах регионального 
конкурса фото и видео
творчества «Край мой,
Смоленский»

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 23.04.2024 № 407-ОД «О проведении регионального конкурса фото и 
видео творчества «Край мой, Смоленский», посвященного 180-летию со дня 
рождения Н.М. Пржевальского (далее -  региональный конкурс), в соответствии с 
протоколом подведения итогов регионального конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального конкурса в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Смоленской 
области победителей и призеров регионального конкурса.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Смоленской области,
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить руководителей и 
педагогов образовательных организаций, обучающиеся которых заняли призовые 
места в региональном конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Смоленской области
Д.С. Хнычеву.

Министр В.В. Новиков



Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области 
от cpj. cg.jojitf № 6ЧЗ-&&

ИТОГИ
регионального конкурса фото и видео творчества 

«Край мой, Смоленский»,
посвященного 180-летию со дня рождения Н.М. Пржевальского

Номинация «Фототворчество» 
младшая возрастная группа

I место -

II место -

III место -

Литвиненко Иван, обучающийся Шумячского ДДТ. Руководитель 
Емельянова Г.Н.
Сидякина Ксения, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» г. Сафоново. 
Руководитель Фролова Е.А.
Кузьмин Евгений, обучающийся МБУ ДО Угранский ДДТ. 
Руководитель Гончарова А.П.
Степанова Валерия, воспитанница МБДОУ ЦРР «Колокольчик» 
п. Шумячи. Руководитель Борисенкова О.Я.

средняя возрастная группа

I место -

II место -

III место -

Вуймова Полина, обучающаяся МБОУ «Средняя школа № 1» 
города Велижа. Руководитель Рулина О.Б.
Нищенкова Дарья, обучающаяся МБУДО Монастырщинский ЦВР. 
Руководитель Устиненкова Н.А.
Ковалева Алена, обучающаяся МБУДО «Центр воспитательной 
работы и детского творчества» (Краснинский район). 
Руководитель Ковалева В.А.

старшая возрастная группа

I место

II место

III место

Макарова Елизавета, обучающаяся МБОУ СШ № 1 г. Сычевки 
Смол. обл. Руководитель Макарова Т.А.
Матусова Мария, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития 
творчества детей и юношества». Руководитель Сидоркин С.А. 
Цыганкова Дарья, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития 

творчества детей и юношества». Руководитель Сидоркин С.А. 
Максименко Егор, обучающийся МБОУ Надейковичская



I место

II место
III место

I место

II место

III место

СШ имени И.П. Гоманкова (Шумячский район). Руководитель 
Ковалева Е.П.
Леонова Екатерина, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития 
творчества детей и юношества». Руководитель Сидоркин С.А.

Номинация «Видеотворчество» 
средняя возрастная группа

Астапчиков Семен, обучающийся МБУ ДО «ЦДЛ» (г. Сафоново). 
Руководитель Бурмистрова С.А.
Не присуждалось
Не присуждалось

старшая возрастная группа

Матюхин Федор, Решетникова Екатерина, обучающиеся МБОУ 
«Средняя школа № 1» (г. Рославль). Руководитель Тюрина С.Н. 
Орлова Милана, обучающаяся МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 
(Шумячский район). Руководитель Евсеева О.А.
Икромова Зарина, обучающаяся МБУДО Монастырщинский ЦБР. 
Руководитель Лобанова А.И.
Аниськина Полина, обучающаяся МБОУ «Краснооктябрьская 
СШ» (Шумячский район). Руководитель Евсеева О.А.


